



2004.03.18

**STANOWISKO**  
**VII Zgromadzenia Ogólnego**  
**Związku Powiatów Polskich**  
Warszawa, 18 marca 2004 roku

**w sprawie kontraktowania świadczeń zdrowotnych na rok 2004**

Od początku funkcjonowania powiatów, a w szczególności w ostatnich miesiącach Związek Powiatów Polskich wskazywał na konieczność podjęcia działań zmierzających do naprawy systemu ochrony zdrowia i zapewnienia prowadzonym przez powiaty zakładom opieki zdrowotnej środków finansowych umożliwiających świadczenie usług zdrowotnych na chociażby minimalnym poziomie.

W dniu 5 marca br. w Kamionie koło Wielunia przedstawiciele Konwentów Powiatów, w obecności Ministra Zdrowia i Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, przyjęli dokument pt. „Kontrakty na świadczenia zdrowotne 2004 - uzgodnienia wieluńskie ZPP”.

Treścią tych uzgodnień było zobowiązanie do przeprowadzenia ogólnopolskich konsultacji na temat wypowiedzania kontraktów z NFZ przez dyrektorów szpoz.

Zwrócenie się o tego typu konsultacje wynika z katastrofalnej sytuacji finansowej szpitali powiatowych, której przyczyną są między innymi; konieczność wdrażania tzw. „ustawy 203” (nie wskazującej źródeł sfinansowania podwyżek dla pracowników), nie opłacanie przez NFZ świadczeń ponadlimitowych, zaniżanie kontraktów na rok 2004 i wprowadzenie błędnych zasad ich rozliczania oraz nie zagwarantowanie równego traktowania świadczeniodawców we wszystkich regionach.

W dokumencie „Kontrakty na świadczenia zdrowotne 2004 - uzgodnienia wieluńskie ZPP” wskazano, iż warunkiem niezbędnym dla zatrzymania postępującego kryzysu finansowego szpitali powiatowych jest:

- zapewnienie w kontraktach z szpoz zawartych na rok 2004 środków finansowych nie mniejszych niż w roku 2002 oraz umożliwiających świadczenie usług zdrowotnych, na co najmniej dotychczasowym poziomie,
- zagwarantowanie równego i równomiernego finansowania usług zdrowotnych,
- **refundowanie przez budżet państwa dotychczas wypłaconych kwot z tytułu realizacji „ustawy 203” oraz zabezpieczenia środków na spłacenie zobowiązań szpoz z tego tytułu.**

Starostowie i prezydenci uczestniczący w Konwentach Powiatów popierają wnioski i postulaty przyjęte w uzgodnieniach wieluńskich.

**W tej sytuacji, w poczuciu odpowiedzialności za powierzone nam zadania oraz w trosce o dobro naszych mieszkańców Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich zaleca samorządom powiatowym uruchomienie procedur związanych z wypowiedzaniem kontraktów na świadczenia zdrowotne, z dniem 30 czerwca 2004 roku.**

Przewodniczący  
VII Zgromadzenia Ogólnego  
Związku Powiatów Polskich

  
Ludwik Węgrzyn